
لیگی که محبوب 
»کی روش« نیست

طبق الگوی کاری دوره قبلی حضور 
کی روش در ایران، سازمان لیگ 
برنامه مسابقات لیگ را در اختیار 
این مربی پرتغالی می گذاشت و 
او حق هر جرح و تعدیلی را در آن 
برای خود قائل بود و هر هفته لیگ 
و زمان های مقرر آن فقط زمانی 
بر  کی روش  که  می شد  اجرایی 
آن مهر تأیید می زد. شرایط فعلی 
دلالت بر آن دارد که همان روال 
اینک نیز برقرار شده و کی روش از 
جریان یافتن مجدد لیگ پس از 
اتمام دیدارهای اخیر فیفادی در 
سطح جهان راضی نیست و ترجیح 
می دهد که ادامه لیگ به بعد از 
جام جهانی بیست و دوم موکول 
شود. این در حالی است که تا شروع 
این جام کمتر از 45 روز باقی مانده 
و اگر هم کی روش موفق به برپایی 
اردوهایی برای یوزها از حالا شود، 
فقط می تواند از نفرات مقیم وطن 
برای تمرین دادن آنها بهره گیرد 
و دستش فعاً از لژیونرها کوتاه 
است. با توجه به اینکه ترکیب 23 
نفره منتخب سرمربی 69 ساله 
ایران معمولاً بین 75 تا 80 درصد 
مبتنی بر لژیونرها است و سهم 
بازیکنان حاضر در لیگ ایران در 
از 25  نگاه هم  خوشبینانه ترین 
درصد فراتر نمی رود بنابراین هر 
اردوی داخلی که کی روش در سه 
چهار هفته پیش رو ترتیب بدهد 
متشکل از نفراتی خواهد بود که 
حداقل 90 درصدشان به قطر اعزام 
نخواهند شد و به این ترتیب بی فایده 
و اتاف وقت خواهد بود. اردویی 
از همین دست هم که در دهه 
سوم شهریورماه و در بدو بازگشت 
کی روش به ایران در تهران برپا شد، 
سود خاصی را برجای نگذاشت و با 
اینکه معدودی از نفرات حاضر در 
آن اردو مانند سرلک، کامیابی نیا، 
ترابی، امیری، حسینی، مردانی، 
اردوی  به  بعداً  نیازمند  و  جالی 
اتریش هم اعزام شدند و شماری 
از آنها به جام جهانی بیست و دوم 
هم خواهند رفت اما برگزاری هر 
اردوی داخلی در حال حاضر و حتی 
در اوایل آبان ماه در ایران کاری عبث 
و کم حاصل خواهد بود و مردان 
پرشماری را شامل خواهد شد که در 
نهایت به ترکیب پایانی تیم ملی راه 
نخواهند یافت. این در حالی است 
که لژیونرهای پرشمار تیم ملی ایران 
که ترکیب اصلی این تیم را از نظر 
کی روش می سازند تا حدود 20 آبان 
درگیر لیگ های خود در اروپا )و بعضاً 
در قطر و امارات( خواهند بود و فقط 
از آن تاریخ به بعد اجازه حضور در 
اردوی ملی ایران را پیدا خواهند کرد. 
به رغم همه توضیحات بدیهی ای 
که آمد، کی روشی که می شناسیم، 
باز هم بدش نمی آید لیگ ایران 
و  شود  تعطیل  امروز  همین  از 
هفته های نهم تا یازدهم آن که در 
دست اقدام و اجرا است، لغو گردد 
و همه افکار و کارها روی تیم ملی و 
جام جهانی متمرکز شود. برخوردها 
و خواسته هایی از همین دست 
سبب شده برپایی هفته دوازدهم 
لیگ هم که مهم ترین دیدار آن 
دربی سرخابی ها در روز 13 آبان بود، 
به رغم اعام رسمی اولیه از سوی 
سازمان لیگ فعاً لغو و به بعد از 
شود.  موکول  جام جهانی  اتمام 
بهانه کی روش برای تعویق هفته 
دوازدهم طبعاً سخت و سنگین 
بودن شهرآورد پایتخت و آثار سوء 
فیزیکی و روانی آن روی بازیکنان 
هر دو تیم است که سبب می شود 
هرگونه مصدومیت و ضرری از این 
مسابقه برخیزد و دامان ملی پوشان 
دو تیم را بگیرد و در 7 دیدار دیگر 
آن هفته هم احتمال وقوع ضایعات 
برای سه چهار چهره ملی پوش سایر 
تیم ها وجود خواهد داشت. مهم تر 
از همه این موارد این نکته است 
که به لطف تعطیلی زودهنگام 
لیگ، سرمربی یوزها لیگی را که 
هرگز محبوب او نبوده، دست کم 
به مدت 40 روز نخواهد دید و چه 

لذتی بالاتر از این برای او؟!
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کارلوس کی روش

رضایت از لباس جدید تیم ملی

مجید ساعدی فر، مالک برند مجید درباره تفاوت های این لباس با لباس 
قبل تیم ملی به حذف یوز ایرانی از لباس و طراحی نمادی از پوست یوز 
روی آن گفته است. قرار است 30 مهر از البسه تیم های ملی رونمایی 
شود. ساعدی فر درباره جلسه ای که پیش از رونمایی البسه با کی روش 
داشت، گفت: »جلسه ای با کی روش داشتیم و البسه را مروری کرد. خدا 

را شکر از همه طرح ها و مدل ها راضی بود.«

سهیل مهدی

هفته آینده؛ تعیین زمان سوپرجام

در فشردگی برنامه مسابقات لیگ برتر که با نظر کارلوس کی روش تغییر 
کرده، همزمان با اعام زمان دربی بعد از جام جهانی، کمیته مسابقات 
سازمان لیگ نمی داند برای برگزاری سوپرجام چه زمانی را مشخص کند. 
سهیل مهدی در این رابطه گفت: »با توجه به تعطیلی های انجام شده و 
تغییر برنامه تیم ملی باید برنامه ریزی و بررسی بیشتری صورت بگیرد. 

اجازه بدهید در این هفته زمان سوپرجام را اعام کنیم.«

دراگان اسکوچیچ

در انتظار اعدام!

هنوز شوک دراگان اسکوچیچ و دستیارانش از نحوه قطع همکاری 
فدراسیون فوتبال برطرف نشده است. به تازگی »کرونوساو رندولیچ« 
دستیار اسکوچیچ در تیم ملی فوتبال ایران در دفاع از این سرمربی گفت: 
»من تا به حال چنین چیزی را تجربه نکرده بودم، زیرا از روز اول بی اعتمادی و 
بی احترامی وجود داشت. با وجود اینکه دراگان اسکوچیچ با آشفتگی دائمی 

فدراسیون در آنجا نتیجه معجزه آسایی گرفت، انگار منتظر اعدام بود.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

از همان زمان که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از یک دوره وقفه در برگزاری 
لیگ قهرمانان آسیا خبر داد تا کنون 
بارها و بارها نوشتیم و گفتیم که 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال باید 
هرچه زودتر درباره نحوه تقسیم 
سهمیه های آسیایی تصمیم گیری 
کند. فدراسیون فوتبال اما تا کنون 
هیچ توجهی به هشدارها درباره 
عواقبی که ممکن است این تعلل به 
دنبال داشته باشد، نداشته است.
با پایان فصل جاری فوتبال، ما دو 
دوره لیگ داخلی برگزار شده داریم 
و یک دوره لیگ قهرمانان، یعنی از 
بین دو قهرمان لیگ برتر، دو قهرمان 

جام حذفی و دو نایب قهرمان و دو 
تیم سوم جدول که باید آسیایی های 
فوتبال ایران از بین آنها معرفی شوند. 
این تنها مشکل فوتبال ایران نیست 
و دیگر کشور ها نیز با این مشکل 
 AFC مواجه بوده اند، مسأله ای که
سازوکارش را به فدراسیون های 
داخلی کشور ها سپرده است تا 
آنها نحوه معرفی و اولویت بندی 

باشگاه های شان را انتخاب کنند.
سهیل مهدی اعام کرده است که 
سهمیه ایران برای فصل آینده لیگ 
قهرمانان 1+3 و در بدترین حالت 
2+2 خواهد بود. این یعنی فوتبال 
ایران باید چهار نماینده را از دو فصل 

گذشته فوتبال ایران به AFC برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا معرفی 
کند، مگر اینکه تصمیم چیز دیگری 
باشد و به طور مثال گفته شود، 
منتخبان فصل جاری مسافر لیگ 
قهرمانان خواهند شد و قرار نیست 
تیمی از فصل قبل برای آسیا چمدان 
ببندد یا عکس این اتفاق رخ بدهد.

هنوز اما فدراسیون فوتبال درباره 
ه  کنند تعیین   و  مهم  ع  ضو مو
»چگونگی معرفی تیم ها برای حضور 
در لیگ قهرمانان« تصمیم گیری 
نکرده است. طبیعتاً این انتظار وجود 
دارد که باشگاه ها تکلیف شان را 
از رقابت در این فصل از مسابقات 

بدانند. اینکه چه جایگاه هایی مجوز 
حضور در لیگ قهرمانان را نهایی 
می کنند و همچنین قهرمانان لیگ 
برتر و جام حذفی فصل گذشته 
تکلیف شان چه خواهد شد. اگر هر 
تیمی از فصل گذشته قرار است به 
طور قطعی نماینده ایران در آسیا 
باشد، الان نیز دیر شده است و باید 
هرچه زودتر در جریان قرار بگیرد تا 
برای این رقابت های دشوار خود را 
آماده کند، همچنین اگر قرار نیست 
باشگاه های منتخب فصل گذشته 
در آسیا حضور پیدا کنند باید این 
موضوع رسماً اعام شود تا برای 
حضور در آسیا خود را آماده نکنند.

از سوی دیگر برخی از باشگاه های 
ما مثل استقال و پرسپولیس به 
دلیل عدم دریافت مجوز حرفه ای از 
آخرین دوره لیگ قهرمانان آسیا کنار 
گذاشته شده اند و مشخص نیست 
برای فصل 24-2023 تا چه حد 
مشمول بخشش AFC خواهند شد. 
این شرایط برای دیگر باشگاه ها نیز 
ممکن است رخ دهد. از سوی دیگر 
اعام هرگونه سهمیه بندی برای 
حضور در آسیا در باشگاه ها موافقان 
و مخالفانی پیدا خواهد کرد که شاید 
حتی منجر به اعتراض و شکایت 
و درگیری از سوی باشگاه های جا 

مانده شود.

تعلل عجیب فدراسیون در تعیین نحوه تقسیم سهمیه های آسیایی

هشدار؛ خطر درگیری تیم ها

وصال روحانی
روزنامه نگار

 

 
از زمانی که مسئولان تربیت بدنی 
کیش مدعی بودند که در راستای 
کمک به قطر در میزبانی جام جهانی 
2022 قطر، برخی بازی های جام جهانی 
را در کیش برگزار می کنند تا دیروز که 
رئیس جامعه هتلداران ایران اعام 
کرد که حتی یک نفر هم برای جام 
جهانی قطر در هتل ها، اتاقی رزرو 
نکرده، حدود 5 سال فاصله است.

سال 1397 بود که برخی مسئولان 
تربیت بدنی کیش با تکیه بر امکان 
میزبانی مشترک جام جهانی و به اسم 
ساخت ورزشگاه هایی برای میزبانی 
مسابقات، مسئولان ورزش مملکت را 
فریب دادند و وام های کان دریافت 
کردند. همان زمان هم مسئولان فیفا 

و مسئولان برگزاری مسابقات جام 
جهانی در قطر بارها و بارها اعام کردند 
که میزبانی مشترک ایران و قطر به 
هیچ عنوان امکان پذیر نیست! با این 
حال باز این بهرام افشارزاده بود که 
به عنوان مسئول تربیت بدنی کیش 
مصاحبه می کرد و مدعی می شد که 
قرار است برخی بازی های جام جهانی 

در کیش برگزار شود.
با اینکه بارها و بارها در رسانه ها 
درباره این موضوع نوشتیم اما باز هم 
هر بار مذاکره ای با مسئولان منطقه 
آزاد می شد، مسئولان فدراسیون 
فوتبال بار دیگر به غلط از میزبانی 
مشترک می گفتند. همین اطاعات 
اشتباه بود که باعث شد به طور 
کلی از مسیر برنامه ریزی درست 
فرهنگی و ورزشی برای بهره برداری از 
ظرفیت های موجود در حین برگزاری 

جام جهانی قطر منحرف شویم. بعد 
از اینکه همه زمان های طایی برای 
برنامه ریزی جهت جذب گردشگر به 
هدر رفت، تازه به فکر این افتادیم که 
جام جهانی قطر فرصت خوبی برای 
جذب گردشگر بود و ما در استفاده از 

این فرصت شکست خوردیم.
جمشید حمزه زاده، رئیس جامعه 
هتلداران ایران در گفت وگو با خبرنگار 
اجتماعی خبرگزاری برنا در تاریخ 
31 خرداد 1401 در خصوص آمادگی 
برای پذیرایی از میهمانان جام جهانی 
قطر گفت: »از روز اول اعام کردیم 
که ما آمادگی صد درصدی داریم تا 
پذیرای میهمانان جام جهانی قطر در 
جزایر کیش، قشم، بوشهر، فارس و 
استان های همجوار باشیم. تا 70 هزار 
تخت در هر شب آمادگی میزبانی 
داریم، به عبارتی 20 هزار تخت در 

استان هرمزگان و فارس و 50 هزار 
تخت در بوشهر و سایر استان ها حتی 
تهران آماده پذیرایی از گردشگران 

ورزشی است.«
در فاصله حدود 4 ماه بعد از این 
مصاحبه جمشید حمزه زاده، دیروز 
)جمعه( در گفت و گو با خبرآناین 
گفت: »ما از شش ماه پیش اعام 
کردیم که با بیست هزار تخت برای 
هر نفر-شب آمادگی پذیرش مسافران 
جام جهانی قطر را داریم؛ اما تا الان 

یک نفر هم رزرو نداشته است.«
حالا سهم ما از گردشگرانی که 
می توانستیم با توجه به نزدیکی به 
قطر جذب کنیم و سود مالی قابل 
توجهی که می توانستیم از برگزاری 
جام جهانی در قطر به دست بیاوریم، 
»صفر« است و این در مقایسه با 
بهره برداری قابل توجه کشورهایی 

مثل امارات، آمار تأثربرانگیزی به 
حساب می آید.

گزارشی از یک مطالعه تحقیقی توسط 
 forwardKeys شرکت اطاعات سفر
نشان می دهد رزرو بلیت پرواز امارات 
به قطر در طول جام جهانی فوتبال در 
مقایسه با مدت مشابه در یک سال 
استاندارد، 100 برابر شده است. این 
مطالعه نشان داد امارات و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس چه سود سرشاری 
از جام جهانی نصیب شان شد. طبق 
این گزارش 65درصد افرادی که در 
دوره جام جهانی به قطر می روند، 
عازم دبی خواهند شد و ابوظبی با 
14 درصد، جده عربستان با 8 درصد، 
مسقط عمان با 6 درصد و مدینه 
عربستان با 3 درصد در رتبه های دیگر 
قرار دارند و سهم ایران در این میان 

صفر است!

از ادعای میزبانی مشترک تا خالی ماندن هتل ها

سهم ما از گردشگر جام جهانی؛ »هیچ«

رئیس جامعه هتلداران ایران دیروز در گفت و گویی اعام کرده که تا کنون یک رزرو هم از سوی گردشگران عازم جام جهانی قطر نداشته ایم! این در حالی است که مسئولان تربیت بدنی کیش در سال 1397 از 
میزبانی مشترک کیش با قطر در جام جهانی 2022 حرف می زدند و امروز ما به دنبال همان فریب های برخی مسئولان کیش، حتی از جذب یک گردشگر و درآمدزایی از این طریق عاجز مانده ایم!

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com

آنها که سود بردند
سال 1397 بود که 

برخی مسئولان تربیت 
بدنی کیش با تکیه بر 

امکان میزبانی مشترک 
جام جهانی و به اسم 

ساخت ورزشگاه هایی 
برای میزبانی مسابقات، 

مسئولان ورزش 
مملکت را فریب دادند و 

وام های کلان دریافت 
کردند. همین اطلاعات 

اشتباه بود که باعث 
شد به طور کلی از مسیر 

برنامه ریزی درست 
فرهنگی و ورزشی 
برای بهره برداری از 

ظرفیت های موجود 
در حین برگزاری جام 
جهانی قطر منحرف 

شویم. حالا سهم 
ما از گردشگرانی که 

می توانستیم با توجه 
به نزدیکی به قطر 
جذب کنیم و سود 

مالی قابل توجهی که 
می توانستیم از برگزاری 

جام جهانی در قطر به 
دست بیاوریم، »صفر« 

است.
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